РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2023г.                                                                                                       №  21-97
О внесении изменений в Решение сельского совета депутатов

от 18.12.2014г. № 64-138 «Об утверждении Положения о
порядке и условиях приватизации муниципального имущества
 Рудянского сельсовета Канского района»
        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря  2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 03.07.2018г. № 195 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», ФЗ от 06.02.2023г. № 13-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета, Рудянский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.  1.Внести  в решение Рудянского сельского Совета депутатов от 18.12.2014г. № 64-138 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Рудянского сельсовета Канского района»  следующие изменения:

1.1. в пункт 4 добавить п.п 4,3,1 следующего содержания:

«при приватизации помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией права на приватизируемое помещение.Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения, в здания, сооружения могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим  имуществом в таких зданий, сооружений.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Рудяное».

Глава Рудянского сельсовета                                                                      Д.П.Величко
Председатель Рудянского сельского Совета депутатов                             Е.В.Мельник